СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  17 февраля 2023 г. № 20/2023 – 307

	О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования городского  округа «Сыктывкар» от 11.12.2009 № 26/12-482 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 11.12.2009 № 26/12-482 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» (Том 1 «Муниципальное образование городского округа «Сыктывкар». Генеральный план. Положения о территориальном планировании») следующие изменения:
1.1. В части 1 (ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ):
1.1.1. Пункт 1.1 исключить.
1.1.2. Пункт 1.2-1.5 считать пунктами 1.1-1.4 соответственно.

1.1.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Электронная версия графических материалов выполнена в виде векторных слоев в формате gml.».
1.2. В части 2 (СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ИХ ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, ИХ МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ):

1.2.1. в графе 6 позиции 7.42 раздела 7 таблицы число «18» заменить числом  «20».
1.2.2. Раздел 8 таблицы дополнить позицией 8.16 следующего содержания:
«

	8.16
	Спортивное сооружение
	Спортивное сооружение
	Спортивное сооружение
	объект
	1
	В районе ул. Катаева, 13а
	-

                                                                                                                                 ».

1.2.3. Раздел 9 таблицы дополнить позициями 9.33 - 9.36 следующего содержания:

«

	9.33
	Общеобразовательная организация
	Учебно-образовательное назначение
	Школа
	объект
	1
	ул. Петрозаводская
	-

	9.34
	Общеобразовательная организация
	Учебно-образовательное назначение
	Школа
	объект
	1
	ул. Тентюковская
	-

	9.35
	Общеобразовательная организация
	Учебно-образовательное назначение
	Школа
	объект
	1
	Сысольское шоссе
	-

	9.36
	Общеобразовательная организация
	Учебно-образовательное назначение
	Школа
	объект
	1
	ул. Станционная
	-

                                                                                                                                 ».

1.2.4. Раздел 10 таблицы дополнить позициями 10.9 - 10.10 следующего содержания:

«

	10.9
	Дворец культуры
	Объект культурно-досугового (клубного) типа
	Дворец культуры
	объект
	1
	улицы Оплеснина – 28 Невельской дивизии – Орджоникидзе – Октябрьский проспект
	-

	10.10
	Социально-культурный центр
	Объект культурно-досугового (клубного) типа
	Социально-культурный центр
	объект
	1
	ул. Пермская
	-

                                                                                                                                 ».

1.3. В части 3 (ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ В НИХ ОБЪЕКТАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ):

1.3.1.  Таблицу после позиции «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (9 этажей и более)» дополнить позицией следующего содержания:

«

	Зона ведения садоводства и огородничества
	-
	-
	2118,58
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                            ».

1.3.2. Таблицу после позиции «Производственная зона сельскохозяйственных предприятий» дополнить позицией следующего содержания:

«

	Иные зоны сельскохозяйственного назначения
	-
	-
	25,34
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                           ».

1.3.3.  Таблицу после позиции «Зона лесов. Лесопарковая зона» дополнить позициями следующего содержания:

«

	Иные рекреационные зоны
	-
	-
	386,91
	-
	-
	-
	-

	Зона кладбищ
	-
	-
	201,57
	-
	-
	-
	-

	Зона складирования и захоронения отходов
	-
	-
	383,26
	-
	-
	-
	-

	Зона режимных территорий
	-
	-
	159,95
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                   ».

1.3.4.  Таблицу после позиции «Зона озелененных территорий специального назначения» дополнить позицией следующего содержания:

«

	Зона акваторий
	-
	-
	2242,84
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                    ».

1.3.5. Столбец 4 таблицы (Площадь зоны, га) изложить в следующей редакции:
«

	711,6

	278,02

	438,59

	2429,38

	2118,58

	93,57

	98,52

	561,03

	297,25

	2392,2

	658,72

	1678,22

	4750,25

	168,01

	25,34

	368,72

	148,94

	45741,05

	386,91

	201,57

	383,26

	159,95

	280,11

	2242,84

	8773,27

                     ».
1.3.6. В таблице графы 5-8 позиции «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (9 этажей и более)» дополнить новой подпозицией 4 следующего содержания:
«

	г. Сыктывкар
	Объект культурно-досугового (клубного) типа
	Местное
	-

                                                                                   ».

1.3.7. В таблице графы 5-8 позиции «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая мансардный)» дополнить новой подпозицией 12 следующего содержания:
«
	г. Сыктывкар
	Спортивное сооружение
	Местное
	-

                                                                                  ».
1.3.8. В таблице графы 5-8 позиции «Зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный)» дополнить новыми подпозицией 10-12 следующего содержания:
«
	г. Сыктывкар
	Объект культурно-досугового (клубного) типа
	Местное
	-

	г. Сыктывкар
	Общеобразовательная организация
	Местное
	-

	г. Сыктывкар
	Общеобразовательная организация
	Местное
	-

                                                                                        ».
1.3.9. В таблице графы 5-8 позиции «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» дополнить новой подпозицией 14 следующего содержания:
«
	г. Сыктывкар
	Общеобразовательная организация
	Местное
	-

                                                                                     ».
1.3.10. В таблице графы 5-8 позиции «Многофункциональная общественно-деловая зона» дополнить новой подпозицией 15 следующего содержания:
«
	г. Сыктывкар
	Общеобразовательная организация
	Местное
	-

                                                                                     ».
1.3.11. В таблице графы 5-8 позиции «Зона специализированной общественной застройки» дополнить новой подпозицией 13 следующего содержания:
«
	г. Сыктывкар
	Медицинская организация особого типа
	Регио-нальное
	-

                                                                                     ».
1.3.12. В таблице в части позиции «Зона транспортной инфраструктуры» в графе 6 подпозиции 6 слова «Стоянки автотранспорта» заменить на «Стоянки автотранспорта (3)».
1.4. Изменить границы функциональной зоны «Зона застройки многоэтажными жилыми домами (9 этажей и более)» путем перевода ее части в функциональную зону «Зона смешанной и общественно-деловой застройки» для территории расположенной в кадастровом квартале 11:05:0106027, согласно графическому приложению № 1 к данному решению.

1.5. Следующие карты изложить в следующей редакции:
«Карта функциональных зон» согласно графическому приложению № 2 к данному решению;

«Карта планируемого размещения объектов обслуживания местного значения городского округа, относящихся к областям: физическая культура и массовый спорт, образование, здравоохранение, утилизация и переработка бытовых и промышленных отходов» согласно графическому приложению № 3 к данному решению;

«Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа, относящихся к области автомобильных дорог местного значения (объекты транспортной инфраструктуры местного значения)» согласно графическому приложению № 4 к данному решению;

«Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа, относящихся к областям: электроснабжение» согласно графическому приложению № 5 к данному решению;

«Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа, относящихся к областям: теплоснабжение, газоснабжение» согласно графическому приложению № 6 к данному решению;

«Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа, относящихся к областям: водоотведение» согласно графическому приложению № 7 к данному решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –

руководителя администрации                                                                  В.Б. Голдин

Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»                                                                             А.Ф. Дю
2
6